[bookmark: _GoBack]Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2026 № 3

О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 29.10.2020 № 1533 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2020 года № 1533 (с изменениями внесенными постановлением Администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 24.12.2020 № 1893, постановлениями Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 20.02.2021 № 207, от 11.05.2021 № 777, от 26.10.2021 № 1947, от 23.12.2021 № 2488, от 02.02.2022 № 172, от 28.03.2022 № 565, от 29.06.2022 № 1225, от 11.10.2022 № 2076, от 12.12.2022 № 2602, от 27.01.2023 № 133, от 29.05.2023 № 945, от 06.09.2023 № 1625, от 18.12.2023 № 2413, от 21.12.2023 № 2473, от 08.02.2024 № 230, от 16.05.2024 № 940, от 17.07.2024 № 1460, от 26.08.2024 № 1747, от 03.10.2024 № 2028, от 13.12.2024 № 2632, от 25.12.2024 № 2777, от 04.02.2025 № 201, от 28.02.2025 № 391) (далее по тексту – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:
[bookmark: Par32]«1. Паспорт муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации (А.А. Чагаев)
Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее - ГРБС - Администрация БМО)

	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами (далее – КУМИ и ЗР) (ГРБС - Администрация БМО)
Управление жилья и инженерной инфраструктуры (ГРБС - Администрация БМО)
Управление благоустройства и дорожной деятельности (ГРБС - Администрация БМО)
МКУ «Управление капитального строительства» (ГРБС - Администрация БМО)

	Подпрограммы муниципальной программы (при их наличии)
	отсутствуют

	Цели муниципальной
программы
	Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

	Задачи муниципальной программы
	Формирование оптимального состава муниципального имущества, обеспечивающего положительный эффект от управления имуществом
Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности
Содержание муниципального имущества в надлежащем состоянии

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап
Срок реализации программы 2021 – 2027 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, тыс.руб.
	                                            Годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

5 296,1

7 761,6

10 399,7

28 486,0

29 410,4

7 233,3

7 233,3

95 820,4

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	доля объектов муниципального имущества, выставленного на торгах, к общему количеству объектов, включенных в прогнозный план приватизации - 100%;
доля объектов недвижимого имущества, в т.ч. земельных участков, в отношении которых проведены кадастровые работы для постановки на кадастровый учет к общему количеству объектов подлежащих кадастровому учету в отчетный период - 100%;
доля проведенных капитальных ремонтов зданий - 100%

»
1.3. Таблицу №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4. раздела 2 Программы изложить в новой редакции:
 «Таблица № 1
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	[bookmark: Par171]№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол
нения
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы, соисполнители
	Источни
ки финан
сирова
ния
	Объем финансирования (по годам) за счет средств бюджета округа, тыс.руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	Муниципальная программа

"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области"
	Всего

	5 296,1
	7 761,6
	10 399,7
	28 486,0
	29 410,4
	7 233,3
	7 233,3
	95 820,4

	Расходы местного бюджета
	5 296,1
	7 761,6
	8 066,7
	8 364,3
	7 743,8
	7 233,3
	7 233,3
	51 699,1

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	2 333,0
	20 121,7
	21 666,6
	0,0
	0,0
	44 121,3

	Расходы федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Содержание имущества муниципальной казны
	2021-2027
	Управление жилья и инженерной инфраструктуры
КУМИ и ЗР
	Всего
	4 213,0
	7 152,6
	6 410,2
	6 549,9
	6 812,4
	6 333,3
	6 333,3
	43 804,7

	Расходы местного бюджета
	4 213,0
	7 152,6
	6 410,2
	6 549,9
	6 812,4
	6 333,3
	6 333,3
	43 804,7

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	2021-2027
	КУМИ и ЗР
	Всего
	1 083,1
	609,0
	3 989,5
	1 421,6
	712,5
	900,0
	900,0
	9 615,7

	Расходы местного бюджета
	1 083,1
	609,0
	1 656,5
	1 421,6
	712,5
	900,0
	900,0
	7 282,7

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	2 333,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 333,0

	Расходы федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Капитальный ремонт здания (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к нему территории, расположенных по адресу: г. Балахна, пр. Революции, д. 20, во исполнение плана реализации мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г. Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	2024-2027
	Управление благоустройства и дорожной деятельности
МКУ «Управление капитального строительства»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	20 514,5
	21 885,5
	0,0
	0,0
	42 400,0

	Расходы местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	392,8
	218,9
	0,0
	0,0
	611,7

	Расходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	20 121,7
	21 666,6
	0,0
	0,0
	41 788,3

	Расходы федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.6. Таблицу №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа» пункта 2.8. раздела 2 Программы изложить в новой редакции:
«Таблица № 5
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета Балахнинского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Муниципальный заказчик-координатор муниципальной программы, соисполнители
	Расходы, тыс.руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	  2
	   3
	4
	       5
	       6
	        7
	      8
	   9
	10

	Муниципальная Программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области"
	Всего, в том числе:

	5 296,1
	7 761,6
	10 399,7
	28 486,0
	29 410,4
	7 233,3
	7 233,3

	Заместитель главы администрации (А.А. Чагаев)
 (ГРБС - Администрация БМО)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУМИ и ЗР (ГРБС -Администрация БМО)
	5 296,1
	77 61,6
	10 399,7
	3821,6
	2 738,8
	2 738,8
	2 738,8

	Управление жилья и инженерной инфраструктуры (ГРБС -Администрация БМО)

	0
	0
	0
	4 149,9
	4 786,1
	4 494,5
	4 494,5

	Управление благоустройства и дорожной деятельности (ГРБС -Администрация БМО)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Управление капитального строительства» (ГРБС -Администрация БМО)
	0,0
	0,0
	0,0
	20 514,5
	21 885,5
	0,0
	0,0

	11.
	Содержание имущества муниципальной казны
	Всего, в том числе:
	4 213,0
	7 152,6
	6 410,2
	6 549,9
	6 812,4
	6 333,3
	6 333,3

	Заместитель главы администрации (А.А. Чагаев)
 (ГРБС -Администрация БМО)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление жилья и инженерной инфраструктуры (ГРБС -Администрация БМО)
	0,0
	0,0
	0,0
	4 149,9
	4 786,1
	4 494,5
	4 494,5

	КУМИ и ЗР (ГРБС -Администрация БМО)

	4 213,0
	7 152,6
	6 410,2
	2 400,0
	2 026,3
	1 838,8
	1 838,8

	22.
	Распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Всего, в том числе:
	1 083,1
	609,0
	3 989,5
	1 421,6
	712,5
	900,0
	900,0

	Заместитель главы администрации (А.А. Чагаев)
 (ГРБС -Администрация БМО)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУМИ и ЗР (ГРБС -Администрация БМО)

	1 083,1
	609,0
	3 989,5
	1 421,6
	712,5
	900,0
	900,0

	33.
	Капитальный ремонт здания (помещений) муниципальной собственности и благоустройство прилегающей к нему территории, расположенных по адресу: г. Балахна, пр. Революции, д. 20, во исполнение плана реализации мероприятий в рамках подготовки к празднованию 550-летия г. Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	20 514,5
	21 885,5
	0,0
	0,0

	Заместитель главы администрации (А.А. Чагаев)
 (ГРБС - Администрация БМО)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление благоустройства и дорожной деятельности (ГРБС -Администрация БМО)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «Управление капитального строительства» (ГРБС -Администрация БМО)

	0,0
	0,0
	0,0
	20 514,5
	21 885,5
	0,0
	0,0

»
2. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Егорова П.М.) обеспечить его опубликование в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Чагаева.

Глава местного самоуправления						А.В. Дранишников